
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «БОРИСОВСКИЙ  РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

пятого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26 мая  2025 года     №40-2-1 
 

 

О внесении изменений в решение земского собрания 

Березовского сельского поселения №26-1-1 от 20.11.2024года 

"Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории Березовского сельского поселения" 
 
 
 

На основании распоряжения Губернатора Белгородской области 

Гладкова В.В. (письмо от 09 апреля 2025 года №1/24-4589исх.,  с учетом 

текущей оперативной обстановки на территории области, Земское собрание 

Березовского сельского поселения  муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области     р е ш и л о: 

 1. Внести в решение земского собрания Березовского сельского 

поселения №26-1-1от 20.11.2024года«Об установлении налога на имущество 

физических лиц Березовского сельского поселения» следующие изменения: 

 1.1. Пункт 3.1 Решения изложить в следующей редакции 

«Предоставить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты налога на 

имущество физических лиц за налоговый период с 2024 года и последующие 

годы до окончания специальной военной операции на Украине.  

        2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Призыв» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Березовского сельского поселения муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области (https://berezovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru)  в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

        3. Контроль за выполнением возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, налогам и социальному развитию Березовского сельского 

поселения. 

 

 

Глава  

Березовского сельского поселения                                       В.В. Стативко 


